Divinus: que pars:
nomen: quare: quia sig
nificat substantiam cuꝫ
qualitate ppria vel cō
muni. ¶ **N**omini quot
accidunt: sex: que: quali
tas: compatio: gen: nu
merus: figura: casus.

¶ **S**ubstantia: est res p se existens: apta nata sub
stare accidentibus.

¶ **N**omen est duplex.

Substantiuū: est: qđ significat suū significatuz p
modum per se stantis: et nō altri inherētis. ¶ **U**el:
cuius significatio nō potest augeri vel minui.

Adiectiuū: est: qđ significat suū significatuz per
modū adiacentis: et altri inherētis. ¶ **U**el: cuius
significatio potest augeri vel minui.

¶ **A**ccidēs est: qđ p se nō potest esse seu stare: sed
semp inest (vñ) **A**ccidētis esse nō est esse: sed iesse

¶ **N**ota nomina abstracta: sunt nomina substan
tiua quorū teotunicū exprimit per heyt. (vñ) **I**n
heyt formata: sūt abstracta vocata: vt albedo wi
ticheyt: **M**igredo swarticheyt.

¶ **C**uius qualitatis?

Appellatiue: quia naturaliter commune est mul
torum: vt homo: auis.

Proprie: quia vni soli rei conuenit: vt **D**inric
Loradus: **M**asca: **P**ēthecostes: albea: wēsera.

¶ **Q**ualitas: est aptitudo nominis significandi

Klosterfeld

Folium

rem suā discrete vel cōmuniter. **Discrete:** vt **Cō**
radus **Johānes**. **Cōmuniter:** vt homo lapis.

¶ Significare

Cōmuniter: est quibus ex primaria impositione
eis nō repugnat supponere pro plurib' vniuoce

Discrete: est quibus ex primaria (et diuisim
impositiōe z ratiōe eis repugnat supponere pro
pluribus vniuoce z diuisim: **Dicitur** equiuoce id
est diuersis impositionibus z rationibus

¶ **Nota** q̄ illa noia sol deus mūdus luna fenix:
sunt appellatiue qualitatis: quia defectus nō est
in terminis sed in rebus: **Si** essent plures dii q̄
vnus oēs ille terminus deus significaret eos.

¶ Significare

Cum qualitate: est significare cū certa apprehen
sione rei in aliquo genere entis.

Sine qualitate: est significare sine certa apprehē
sione rei in aliquo genere entis: vt sunt p̄nomi
na extra orationem posita.

¶ De comparatione

¶ **Nota** tres sunt gradus comparationis: scilicet
positiuus: comparatiuus: z superlatiuus. vñ alexā
der **Hūc** gradibus trinis qui cōpat ire notabis

¶ **Itē** oīs positiu' est secūde vel terciē declinatō
nis: vñ: **Declinat** terna positiuū siue secūda

Item omnis comparatiuus est terciē declinatiōis
vñ. **Declinat** tantū tibi terciā comparatiuum

Item omnis superlatiuus est prime uel secūde de
cliatōis. vñ **Declinat** prima superantē siue scda

ii

¶ Si positus est scde decliatiois tuc copatus forma a gto singulari corripiedo i z addendo o2 vt doct' ti adde o2 fit doctior. vñ Si tibi decliat positiuū norma scde. Alii id gradū zc I breues zc

¶ Si positus ē t'cie decliatiois tuc opatiu' formatur a dtō singulari corripiedo i z addēdo o2 vt fortis tis ti adde o2 fit fortior. vñ. Terne osimili zc

¶ Si positiu' ē t'cie decliatiois z terminat' i er tuc suplatiu' formaf a ntō addēdo rim' vt paup' pau primus. Simuliter in scda decliatioe vt macer macerrim': tener tenerrim': niger nigerrimus.

¶ Si positiu' ē scde decliatiois z terminat' i us tuc suplatiu' formaf a gto singulari addēdo s z sim' vt doctus ti adde i z sim' fit doctissim': vñ Aliq' secūda tenēs supantē de gto Sic formas i iugis atq; simus superaddes. ¶ Si positiuus est t'cie decliatiois tuc suplatiuus formaf a dtō singulari addēdo s z simus: vt fortis tis ti adde s z sim' fit fortissimus: vñ: In terna formo simus addes cuz gto: Sed tñ r recti sibi vult rimus associari

¶ Comparatur

Mon: quia non recipit augmentū nec patif' decrementū nec est adiectiuum: vt homo

Ita: quia recipit augmentū z ē adiectiuū: vt alb' albior albissimus Vel quia patif' decrementuz z est adiectiuū: vt paruus minor minimus

¶ Comparatio: est noinum eiusdē casus idē cōnotantium vel idē cōnotare apparentiū scdm mai' z minus in diuersis gradibus debita collatio.

Foliū

Mouetur:

Non: quia non potest moueri de genere in gen^o de voce in vocem: vt homo.

Ita: quia potest moueri de genere in genus: de voce in vocem: vt albus alba albū. dominus do

¶ Quid est motio: est vocem femineā (mina vel neutralem ita formare a masculino q̄ conueniant in principio z differant in fine.

¶ Nota: Adiectiua in vs mouentur per tria genera z per tres terminationes: vt hic doctus hec docta: hoc doctū. **¶ Item:** adiectiua in er quedā per tria genera z per tres terminationes: vt hic niger: hec nigra: hoc nigrū. **¶ Diger pigra pigruz: Der duo genera z per vnā terminationez:** vt hic z hec pauper: degener: puber: vber.

¶ Item: adiectiua in is: p̄ tria genera z per duas terminationes: vt hic z hec fortis: z hoc forte **¶ Humilis: Similis.**

¶ Item: adiectiua in es per duo genera z p̄ unā terminationē: vt hic z hec diues: prepes: teres.

¶ Item: adiectiua in x. aut in ans: aut in ens mouentur per tria genera et per vnā terminationez vt hic z hec z hoc felix: amans: legens.

Cuius generis?

Masculini: quia preponit̄ ei in declinatiōe vnū pronomē articulare qđ est hic: ut hic magister

Feminini: quia preponitur ei in declinatiōe vnū pronomē articulare qđ est hec: vt hec musa.

Neutri: quia preponitur ei in declinatione vnū

iii

pronomem articulare qđ est hoc: vt hoc scamnū:
 Cōmunis: qz preponūt ei ī declatiōe duo pnoia
 articularia que sunt hic z hec: vt hic z hec sacer
 Omnis: qz preponūt ei ī declatiōe (dos
 tria articularia pnoia que sunt hic z hec et hoc
 vt hic z hec z hoc felix.